
５福薬業発第３６号 
令和５年４月１８日 

各地区薬剤師会会長 殿 
 

公益社団法人福岡県薬剤師会 

常務理事 竹野 将行 
 

くすりの適正使用協議会オリジナルお薬手帳無償提供キャンペーンについて 

 

 平素より本会会務に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 
 さて、標記につきまして日本薬剤師会より別添のとおり連絡がありましたの

でお知らせいたします。 
 ご多忙とは存じますが、貴会会員へのご周知方よろしくお願い申し上げます。 



日 薬 情 発 第  9 号 

令和 5 年 4 月 17 日 

 

 

都道府県薬剤師会会長  殿 

 

日 本 薬 剤 師 会     

会長  山本  信夫 

（ 会 長 印 省 略 ） 

 

 

くすりの適正使用協議会オリジナルお薬手帳 

無償提供キャンペーンについて 

 

 

平素より、本会会務に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

標記について、一般社団法人 くすりの適正使用協議会 理事長より、別添のとおり周知

の依頼がありましたのでお知らせいたします。くすりの適正使用協議会オリジナルの医薬品

の適正使用に関する啓発資材の情報を掲載したお薬手帳を病院・薬局、薬学部教育に携

わるお薬手帳をご活用いただける大学教員に無償提供するキャンペーンを行うとのことです。 

会務ご多用のところ恐縮ながら、貴会会員にご周知下さるようお願い申し上げます。 



 2023 年 4 月 11 日 

 

公益社団法人 日本薬剤師会 

  会長 山本 信夫 様 

 

一般社団法人 くすりの適正使用協議会 

理事長 俵木登美子 

                           

 

協議会オリジナルお薬手帳 

無償提供キャンペーンに関する周知ご協力のお願い 

 

 

平素より当協議会の活動に格別のご理解、ご協力をいただき、心より感謝申

し上げます。 

さて、当協議会におきましては、医薬品適正使用啓発に最適なツールである

お薬手帳に当協議会がウェブで提供している患者向け医療用医薬品説明書「く

すりのしおり®」や医薬品の適正使用に関する啓発資材の情報を掲載したオリジ

ナルお薬手帳を、一般財団法人日本宝くじ協会の助成を受けて 20 万冊作成いた

しました。一般財団法人日本宝くじ協会は、毎年、公益法人等約 100 団体が行

う公益事業に助成を行っており、当協議会は昨年度に引き続きお薬手帳配布事

業に助成を受けられることになりました。 

協議会では、この 20 万冊のお薬手帳を病院・薬局に無償提供するキャンペー

ンを今年度も行います。つきましては、貴会会員にも協議会オリジナルお薬手

帳無償提供キャンペーンにご応募いただきたいと考え、貴会会員への周知にご

協力いただきたく、ご高配を賜りますようお願い申し上げます。 

 

お薬手帳キャンペーンサイトはこちらです。 

 

右の二次元コードからもアクセスできます。 

 

 

＊薬学部教育においてお薬手帳をご活用いただける大学教員の方には当該キ

ャンペーンとは別にご提供いたしますので、下記照会先までご連絡ください。 

＜照会先＞ 

東京都中央区日本橋小網町 12-7 日本橋小網ビル 

電話：03-3663-8891 

担当： 西野 nishino@rad-ar.or.jp 

https://www.rad-ar.or.jp/topics/post?id=b24ba626636236743900018f
mailto:nishino@rad-ar.or.jp

